DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 79Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

R E S O L V E:
Art.1º - DELEGAR aos servidores ANA CLEIDE DE OLIVEIRA, Diretora de
Finanças, matrícula nº 0101499 e LUCIVAL SILVA DE SENA, Coordenador
Orçamentário e Financeiro, matrícula nº 0100486, poderes para liberar ar-
quivos de pagamento por meio de canais de autoatendimento do Banco do
Banpará S/A, em nome do Tribunal de Contas do Estado do Pará.
Art.2º - REVOGAR, a partir de 09-12-2020, a PORTARIA Nº 34.450 de 15-
02-2019, publicada no D.O.E Nº 33.809, de 21-02-2019.

Protocolo: 610426
PORTARIA Nº 36.485, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de
05-09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-
2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 088/2020 – CPAD, protocolizado sob o
Expediente nº 522515/2020,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL
VERTICAL

A Contar de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101056
GEORGE GILSON
OLIVEIRA DOS

REIS

Auditor de Controle
Externo – Analista de

Sistemas
TCE-CT-602

A 04

Auditor de Controle
Externo – Analista de

Sistemas
TCE-CT-602

B 01 04/11/2020

Protocolo: 610236
PORTARIA Nº 36.405, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 022/2020 – CAU, de 22 de outubro de
2020, protocolizado sob o Expediente nº 521713/2020,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor RODRIGO LOPES ROCHA, Assistente de Trans-
porte, matrícula nº 0101466, como pregoeiro, no processo licitatório mo-
dalidade Pregão Eletrônico, por meio da modalidade de Registro de Preços,
para a aquisição de computadores desktops, monitores de vídeo e note-
books, visando atender as demandas desta Corte de Contas.
II - DESIGNAR, como membros da equipe de apoio, os servidores: MAR-
CELO GONÇALVES LOBO, Técnico Auxiliar Controle Externo, matrícula nº
0100229, JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Auxiliar Técnico de Controle Exter-
no, matrícula nº 0695564, LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS, Auxiliar
Técnico de Controle Externo - Informática, matrícula nº 0101089 e TIVSON
DE MELO SILVA, Auxiliar Técnico de Controle Externo - Informática, ma-
trícula nº 0101065.

Protocolo: 610387
PORTARIA Nº 36.484, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de
05-09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-
2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 090/2020 – CPAD, protocolizado sob o
Expediente nº 522526/2020,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL
VERTICAL

A Contar de:

Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0100455
ROSIANE DO

SOCORRO NASCI-
MENTO COSTA

Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo
TCE-CA-401

C 04

Auxiliar Técnico de
Controle Externo -

Administrativo
TCE-CA-401

D 01 26/09/2020

Protocolo: 610234

PORTARIA Nº 36.405, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 022/2020 – CAU, de 22 de outubro de
2020, protocolizado sob o Expediente nº 521713/2020,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor RODRIGO LOPES ROCHA, Assistente de Trans-
porte, matrícula nº 0101466, como pregoeiro, no processo licitatório mo-
dalidade Pregão Eletrônico, por meio da modalidade de Registro de Preços,
para a aquisição de computadores desktops, monitores de vídeo e note-
books, visando atender as demandas desta Corte de Contas.
II - DESIGNAR, como membros da equipe de apoio, os servidores: MAR-
CELO GONÇALVES LOBO, Técnico Auxiliar Controle Externo, matrícula nº
0100229, JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Auxiliar Técnico de Controle Exter-
no, matrícula nº 0695564, LUIS CARLOS DE QUADROS DOS REIS, Auxiliar
Técnico de Controle Externo - Informática, matrícula nº 0101089 e TIVSON
DE MELO SILVA, Auxiliar Técnico de Controle Externo - Informática, ma-
trícula nº 0101065.

Protocolo: 610182
PORTARIA Nº 36.486, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 14 c/c art.15, II da Lei nº 8.037, de
05-09-2014, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32.722, de 08-09-
2014;
CONSIDERANDO o disposto no art.13 c/c art.14 da Resolução nº
18.768/2015,
CONSIDERANDO o Memorando nº 080/2020 – CPAD, protocolizado sob o
Expediente nº 522380/2020,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho para a Progressão
Funcional Vertical conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de
Gestão de Pessoas.

Matrícula Nome
ENQUADRAMENTO ATUAL PROGRESSÃO FUNCIONAL

VERTICAL A Contar de:
Cargo atual Cl Nv Cargo Enquadramento Cl Nv

0101047 TIAGO LOPES DA
CUNHA

Auditor de Controle
Externo – Direito

TCE-CT-603
A 04

Auditor de Controle
Externo – Direito

TCE-CT-603
B 01 04/11/2020

Protocolo: 610237
PORTARIA Nº 36.489, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a delegação de poderes para efetuar pagamentos em nome
deste Tribunal.
O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições,
CONSIDERANDO a vigência do contrato nº 21/2014, fi rmado por esta Cor-
te de Contas junto ao Banco do Brasil S/A;
CONSIDERANDO a necessidade de delegar poderes para que servidores
efetivos deste Tribunal possam atuar em nome da Presidência na liberação
de arquivos de pagamento por meio de canais de autoatendimento do
Banco do Brasil S/A;
CONSIDERANDO o Memorando nº 055/2020 – SEADM, protocolizado sob o
Expediente nº 523036/2020,
R E S O L V E:
Art.1º - DELEGAR aos servidores ANA CLEIDE DE OLIVEIRA, Diretora de
Finanças, matrícula nº 0101499 e LUCIVAL SILVA DE SENA, Coordenador
Orçamentário e Financeiro, matrícula nº 0100486, poderes para liberar
arquivos de pagamento por meio de canais de autoatendimento do Banco
do Brasil S/A, em nome do Tribunal de Contas do Estado do Pará.
Art.2º - REVOGAR, a partir de 09-12-2020, a PORTARIA Nº 35.446 de 29-
10-2019, publicada no D.O.E Nº 34.024, de 31-10-2019.

Protocolo: 610432

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa: 07/2020-MPC/PA
Processo nº 2020/988076
Partes: empresas BACABA VEÍCULOS LTDA (THAI), CNPJ nº